

**Lucrări de reparație a străzilor Varnița - Grădinilor
din satul Făurești, comuna Ciorescu, mun. Chișinău**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 325 932,57 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	12,300	523,59 0,00	6 440,16 0,00
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	12,300	307,65 0,00	3 784,09 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	12,300	546,28 0,00	6 719,24 0,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	2 030,000	19,17 0,00	38 915,10 0,00
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	67,600	103,00 103,00	6 962,80 6 962,80
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	41,000	65,44 0,00	2 683,04 0,00
7	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de	100 m3	8,200	1 217,32 151,00	9 982,02 1 238,20

1	2	3	4	5	6	7
		15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv				
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	12,300	95,22 18,00	1 171,21 221,40
9	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,300	1 109,75 693,50	332,92 208,05
10	AcE13A1	Inel de reazem KIQO-1	buc	3,000	106,28 0,00	318,84 0,00
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h-20 cm, S=4373,50 m2	m3	874,700	414,03 30,00	362 152,04 26 241,00
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	2,660	7 514,04 0,00	19 987,35 0,00
13	DB16H k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (in grosime de 5,0 cm)	m2	4 100,000	139,09 2,50	570 269,00 10 250,00
		Total Capitolul 1. Reparatia imbracamintei rutiere Inklusiv salariu				1 029 717,81 45 121,45
		2. Capitolul 2. Consolidarea acostamentelor				
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,430	546,28 0,00	781,18 0,00
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	285,500	19,17 0,00	5 473,03 0,00
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (numai compactarea)	100 m3	1,300	382,85 0,00	497,70 0,00
17	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	7,200	419,00 419,00	3 016,80 3 016,80
18	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	720,000	29,50 1,58	21 240,00 1 137,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 2. Consolidarea acostamentelor				<u>31 008,71</u>
		Inclusiv salariu				<u>4 154,40</u>

		Total	lei	1 060 726,52
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	11 826,20
		Cheltuieli directe		1 072 552,72
		Cheltuieli de regie	2 %	21 451,05
		Total		1 094 003,77
		Beneficiu de deviz	1 %	10 940,04
		Total		1 104 943,81
		TVA	20 %	220 988,76
				<u>1 325 932,57</u>
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		<u>49 275,85</u>

Intocmit

I.Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)